
 

 
Uzņēmuma nosaukums: 

 

Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 

Biedrība „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

 

LV 40008023548 

Juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, LV-1004 

Biroja adrese: Dēļu iela 4, Rīga, LV-1004 

Tālrunis: 67294779 

Pamatdarbības veids: Sports 

  

 

Gada pārskats 

Pārskata periods: 2024. g. 1. janvāris - 2024. g. 31.decembris 

 

 

Sagatavots saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 439 no 14.07.2022. "Noteikumi par biedrību, 

nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 
Saturs  

 

Bilance 

 

3 lpp. 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 4 lpp. 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 5 lpp. 

Detalizēta informācija par saņemto 

ziedojumu izlietojumu 

 

6 lpp. 

Finanšu pārskata paskaidrojums 7 lpp. 

   Vadības ziņojums 

 

   12 lpp. 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

Bilance 
 

  
   

piezimes 31.12.2024. 31.12.2023. 

     

AKTĪVS     

     1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     

          I. NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI     

               1. Nemateriālie ieguldījumi  1 2 666 4 266 

          I. NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI KOPĀ   2 666 4 266 

          II. PAMATLĪDZEKĻI     

               1.  Nekustamais īpašums  2 2 444 3 088 

               2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  3 122 298 180 910 

          II. PAMATLĪDZEKĻI KOPĀ   124 742 183 998 

     1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPSUMMA   127 408 188 264 

     2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     

          I. DEBITORI     

               1. Pircēju un pasūtītāju parādi   0 30 250 

               2. Citi debitori  4 39 103 36 852 

               3. Nākamo periodu izmaksas  5 311 426 31 380 

          II. DEBITORI KOPĀ   350 529 98 482 

          II. NAUDA     

               1. Nauda  6 633 293 176 490 

          III. NAUDA KOPĀ   633 293 176 490 

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPSUMMA   989 322 274 972 

BILANCE     1 111 230 463 236 

     

PASĪVS     

     1. FONDI     

          1. Rezerves fonds     

              Iepriekšējo gadu rezerves fonds  

              Pārskata gada rezerves fonds                                                                 
  

438 280 

  636 459 

815 711 

  (377 431) 

     1. FONDI KOPSUMMA     1 074 738 438 280 

     2. KREDITORI 

          I.  ILGTERMIŅA KREDITORI 

              1. Līzings                                                                         

                            I. ILGTERMIŅA KREDITORI KOPĀ                            

 
 

           7 

 

 

7 292 

7 292 

 

 

0 

0 

          II.   ĪSTERMIŅA KREDITORI     

1. Līzings  7 4 328 0 

               2. Pāradi piegādātājiem   8 912 2 648 

               3. Pārējie kreditori  9 2 714 3 564 

               4. Nodokli   10 675 1 418 

               5. Uzkrātās saistības 

                             II. ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ 
 11 

  

20 571 

29 200 

17 327 

24 957 

     2. KREDITORI  KOPSUMMA     36 492 24 957 

BILANCE     1 111 230 463 236 

     



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

Ieņēmumu un izdevumu 

pārskats 

 
31.12.2024. 31.12.2023. 

 
I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 

 
0 

 
0 

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi.  5 100 44 160 

III. Saņemtie mantojumi  0 0 

IV. Saņemtās dotācijas  1 197 039 729 986 

V. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  72 973 84 991 

VI. Citi ieņēmumi  747 703 163 335 

VII. Ieņēmumi kopā.  2 022 815 1 022 472 

VIII. Izdevumi 

1. Izdevumi izņemot izdevumus saimnieciskās 
darbības veikšanai 

   

Specializētais sporta inventārs  25 086 21 374 

Algas  206 133 153 881 

Naudas balva, sask. ar MK rīkojumu  131 621 78 117 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi  51 144 38 549 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

115 299 124 333 

Sporta pasākumu organizēšana  389 926 444 256 

Mācību-treniņu un sacensību izdevumi  366 948 482 762 

Telpu noma un komunālie pakalpojumi  7 315 7 031 

Medicīnas pakalpojumi, apdrošināšana  9 388 9 665 

Sakaru un informācijas pakalpojumi  1 822 2 043 

Pārējo ārējo pakalpojumu apmaksa  3 684 3 975 

Komandējumu izdevumi  1 790 1 206 
Transporta izdevumi  27 087 26 019 

Citi izdevumi  10 372 6 692 

2. Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai    

Citi izdevumi  38 741 60 913 

IX. Nodokļi.  0 0 

X. Izdevumi kopā.  1 386 356 1 399 903 

XI. Ieņēmumu un izdevumu starpība.  636 459 (377 431) 

t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no 
saimnieciskās darbības 

 34 232 24 078 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

5 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU  

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

 

Nr. 

p.k. 
Posteņa nosaukums 

Rindas 

kods 
31.12.2024. 31.12.2023. 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 29 600 0 

 
1. 

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 

skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 
12 

 
29 600 

 
0 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 

anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 
14 

  

II 
Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 

kopsumma 
20 

 
5 100 

 
44 160 

 1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 5 100 44 160 

 
1.1. 

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 

personas 
40 

5 100  
44 160 

1.1.1.    0         14 560  

1.1.2.     5 100        29 600 

1.1.3.       

1.1.4.      

 1.1.5.      

 
1.2. 

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 

personas 

   

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100   

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170 34 700 14 560 

 
1. 

Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 

skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 
180 34 700 14 560 

 
1.1. 

Statūtos paredzētajiem mērķiem un 

uzdevumiem 
190 34 700 14 560 

 1.1.
1. 

Sabiedriskā labuma darbībai 200 34 700  14 560 

1.1.

2. 

Citiem mērķiem un 

uzdevumiem 
210 

  

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220   

1.3. 
Pārējiem saimnieciskās darbības 

izdevumiem 
230 

  

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 

anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 
240 

  

 
2.1. 

Statūtos paredzētajiem mērķiem un 

uzdevumiem 
250 

  

 2.1.
1. 

Sabiedriskā labuma darbībai 260   

2.1.

2. 

Citiem mērķiem un 

uzdevumiem 
270 

  

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280   

2.3. 
Pārējiem saimnieciskās darbības 

izdevumiem 
290 

  

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 0 29 600 

 t.sk. Mantiskais atlikums  0 0 

 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

6 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU  

 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2024.gadā 

(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 

 

Vispārējo ziedojumu izlietojums 2024.gadā 

 

 

Ziedojumu un dāvinājuma 

izlietojuma apraksts 

Summa Sabiedriskā 

labuma 

darbībai (sl) 

Sabiedriskā 

labuma 

darbības joma* 

Sabiedriskā 

labuma mērķa 

grupa** 

Sabiedriskā 

labuma 

guvēju 

skaits 

Administratīvie izdevumi 0 

 

    

Kamaniņu federācijas mērķu 

programmas izdevumi, t.sk. 

 

 

 

 

 

 

 

  

8. un 9. Eberspächer Pasaules 

kausa posmu sacensību 

Siguldā  24.-25.02.2024 un 

02.03.-03.03.2024.  papildus 

organizatoriskie izdevumi  

 

21 876 

 

21 876 

 

 9 

 

5; 15; 17; 17* 

 

 

140 

Mācību-treniņu izdevumi 

Siguldas bobsleja un kamaniņu 

trasē jauniešiem 

 

2 124 

 

2 124 

 

9 

 

17* 

 

80 

Kamaniņu sportistu, pēc 

traumas, medicīniskie un 

rehabilitācijas pakalpojumi 

 

3 450 

 

3 450 

 

9 

 

17* 

 

2 

Pasaules kausu un Pasaules 

čempionāta kamaniņu sporta 

TV licence. Sabiedrisko 

attiecibu un sociālo mediju 

satura pakalpojumi  

 

7 250 

 

7 250 

 

9 

 

5; 15; 17; 17* 

 

 

1 871 882 

 

KOPĀ: 

 

34 700 

 

34 700 

   

 

 

 

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 

9 - sporta atbalstīšana. 

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 

5- 15-25 gadus veci jaunieši; 

15- bērni; 

17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība 

saistībā ar  Latvijas atpazīstamību caur sportu 

17* - kamaniņu sportisti 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

7 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

 

2024. gada finanšu pārskata paskaidrojums 

 

   1.Vispārējā informācija 

 

 Biedrība Latvijas Kamaniņu sporta federācija, turpmāk LKSF, tika ierakstīta Latvijas 

Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā  2004. gada 29. decembrī ar vienoto reģistrācijas nr. 

40008023548. 

Latvijas Kamaniņu sporta federācijas galvenie mērķi ir: nodrošināt augstas klases kamaniņu sporta 

atlētu sagatavošanu. Vadīt un koordinēt kamaniņu sporta attīstību Latvijā 

 

2. Finanšu pārskatu sagatavošanas principi  

 

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 

439 no 14.07.2022. "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem”. 

 

Gada pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR). 

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2024. gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31.decembrim. 

 

  Grāmatvedības principi 

Pieņemts, ka biedrība darbosies pārredzamā nākotnē. Izmantotas tās pašas novērtēšanas 

metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā. 

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību. 

• Pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam saņemtie ziedojumi, dotācijas un Starptautiskās 

Kamaniņu federācijas (FIL) finansējums. 

• Ieņēmumi tiek norādīti tad, kad tie jau iegūti vai to ieguve ir droši paredzama. 

• Izdevumi reģistrēti tad, kad veikts maksājums vai izpildīts darbs. 

• Aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem vai izdevumu pārsniegumu pār 

ieņēmumiem. Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no saimnieciskās darbības un citi 

ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas 

datuma. Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts skaidrojumos. 

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

tikai juridisko formu. 

 

 Ziedojumi un dāvinājumi 

Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija bankas kontā saņemtos bezskaidras naudas ziedojumus. 

 

Dotācijas 

Ieņēmumi no valsts budžeta  Izglītības un zinātnes ministrija (IZM), Siguldas Novada 

pašvaldība, Ropažu Novada pašvaldība, Rīgas pilsētas pašvaldība, Latvijas Olimpiskās komitēja 

(LOK). Dotācijas tiek uzskaitītas pēc naudas saņemšanas principa. 

 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

Norāda summas, kas aprēķināta no pārskata gadā pakalpojumu sniegšanas ieņēmumiem. 

 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

8 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

  

Citi ieņēmumi 

Ieņēmumi no Starptautiskās Kamaniņu federācijas (FIL Federation Internationale de Luge) 

un  Latvijas Olimpiskās Vienības (LOV) tiek uzskaitītas pēc naudas saņemšanas principa. 2024. 

gada postenī norādīti ieņēmumi no nekustamā īpašuma pārdošanas. Šajā postenī norāda arī pozitīvo 

starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtas atlikumu pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz 

eiro. 

 

Rezerves fonds 

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem, kuros ietverta arī nodokļu un sociālo maksājumu 

summas, ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves 

fonda līdzekļiem to atlikumu apmērā. 

 

Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu 

informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie 

notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata 

pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

9 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

 

3. Pamatlīdzekļi  

 

 

 
Nemateri

ālie     

ieguldīju

mi  

 

Ēkas, zeme 
Pārējie 

pamatlīdzekļi 

Kopā 

Sākotnējā vērtība 
    

2024. gada 01. janvārī 49 005 20 846 467 274 537 125 

Iegāde 2024.gadā - (12 483)  (87 251) (99 734) 

2024. gada 31. decembrī 49 005   8 364 380 023 437 391 

Uzkrātais nolietojums 
    

2024. gada 01. janvārī 44 739 17 759 286 364 348 861 

Nolietojums 2024.gadā   1 600 (11 839)   10 457      218 

2024. gada 31. decembrī 46 339 5 920 296 821 349 079 

Atlikusī vērtība 
    

2024. gada 01. janvārī 4 267 3 088 180 910 188 264 

2024. gada 31. decembrī 2 667 2 444    83 202   88 313 

 

Nolietojuma likme (lineārā 
metode) 

 

20% 

  

20% ; 50% 

 

 

 

Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek 

aprēķināts šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi: 

Nekustamais īpašums - 5% 

Pārējie pamatlīdzekļi - 20%; 50% 

Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā 

vai iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. 

 

 

5.  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

 Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi: 

VSAOI darbinieku algām (darba ņēmēja un darba dēvēja)    69 874 

VSAOI citam izmaksām           4 492 

Iedzīvotāju ienākumā nodoklis no darbinieku algām     37 169 

Iedzīvotāju ienākumā nodoklis no citam izmaksām                                                3 264 

Uzņēmējdarbības riska nodeva                                                                  48  

Īpašuma un zemes nodoklis                                                   1 254    

  

       Summa, EUR                             116 101   

 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

10 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

6. Informācija par saņemtajām dotācijām un to izlietojumu 

 Saņemtās dotācijas                       1 197 039 

 Izlietotas dotācijas                   82 992 

 

      Latvijas Kamaniņu sporta federācija 2024.gadā saņēmusi dotācijas par kopējo summu 1 197 039 eiro,  

      Saņemtas dotācijas ir izlietotas saskaņā ar Līgumiem un apstiprinātajām  tāmēm. 
 

Viss augstāk minētais finansējums saņemts un izlietots pamatojoties uz Līgumiem, iesniegtajām tāmēm, 

pieprasījumiem un atskaitēm 

 

 

7. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības un to izlietojums 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopā 72 973 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

11 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

Ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojums 

 

Ieņēmumu no saimnieciskās 

darbības izlietojuma 

apraksts 

Summa Sabiedriskā 

labuma 

darbībai (sl) 

Sabiedriskā 

labuma 

darbības 

joma* 

Sabiedrisk

ā labuma 

mērķa 

grupa** 

Sabiedriskā 

labuma 

guvēju skaits 

Administratīvie izdevumi  

 

 

    

Kamaniņu federācijas 

mērķu programmas 

izdevumi, t.sk.  

 

72 973 

    

8. un 9. Eberspächer Pasaules 

kausa posmu sacensību 

Siguldā  24.-25.02.2024 un 

02.03.-03.03.2024. papildus 

organizatoriskie izdevumi 

 

 

20 815 

 

 

20 815 

 

 

 9 

 

 

 

5; 15;17; 

17* 

 

 

71 430 000 

4.Eberspächer Pasaules kausa  

posms Sigulda, Latvija 

03.01.2025. - 05.01.2025. 

Papildus organizatoriskie 

izdevumi 

 

13 377 

 

13 377 

 

 9 

 

5; 15; 17; 

17* 

 

 

72 880 000 

Citi izdevumi, kas saistīti ar 

ieņēmumiem  no 

saimnieciskās darbībai 

(reklāma un tehniskais 

nodrošinājums) 

 

38 741 

 

38 741  

 

9 

 

17* 

 

99 

KOPĀ: 72 973     

 

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 

9 – sporta atbalstīšana. 

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 

5- 15-25 gadus veci jaunieši; 

15- bērni; 

17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība 

saistībā ar  Latvijas atpazīstamību caur sportu (TV skatītāji) 

   17*- kamaniņu sportisti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

12 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

Vadības ziņojums 

I. Vispārīgā informācija par organizāciju  

1. Nosaukums un juridiskā adrese 
 Biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"  

 Rīga, Dēļu iela 4, LV-1004  

2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, 

arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība) 
 Biedrība 

3. Reģistrācijas numurs un datums 

 Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548, reģistrēts 09.07.1993.  

 Ierakstīts biedrību un nodibinājumu reģistrā 2004. gada 29. 

decembrī. 

 PVN reģistrācijas Nr. LV40008023548, reģistrēts 21.01.2016. 

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi 

organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada 

beigās) 

  Sports 

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot 

mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, 

papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa 

grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā  

Biedrības “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” darbības mērķis 

ir kamaniņu sporta veida attīstība un popularizēšana.  

Organizācijas darbība vērsta uz bērnu un jauniešu iesaisti sportā, 

popularizējot veselīgu un aktīvi dzīves veidu. Kā arī, organizējot 

Siguldā starptautiska mēroga sacensības, translējot tās ārvalstu 

TV kanālos, veicināt Latvijas vārda atpazīstamību un tēla 

popularizēšanu. Savukārt Latvijas sportistu dalība starptautiskās 

sacensībās, izcīnot godalgotas vietas, veicina Latvijas 

atpazīstamību un ceļ tūrisma perspektīvas.  

Aktuālie mērķi 2024. gada ietvaros: 

Nacionālās, Junioru un Jauniešu izlašu dalība 2023./2024. un 

2024./2025. gada starptautiskajās sacensībās. Izlašu  

nodrošināšana ar konkurētspējīgu sacensību un treniņu tehniku 

un starptautiskajiem standartiem atbilstošu inventāru. Jauno 

sportistu atlase un iesaistīšana Jauniešu izlasē, sadarbojoties gan 

ar MSĢ, gan BJKSS. 

2024. gada Jauniešu izlases prioritāte – dalība 2024. gada 

Jaunatnes Ziemas Olimpiskajām spēlēm Korejā. 

Dažādu, jaunu  finansēšanas avotu piesaistīšana un 

konsolidēšana. Aktīvs darbs sponsoru un ziedotāju piesaistīšanā. 

Veikta racionāla līdzekļu izmantošana Statūtu mērķu īstenošanai. 

LKSF sasniegumi 2024. gada ietvaros: 

Plānotie uzdevumi ir izpildīti. Latvijas Nacionālā, kā arī Junioru 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

13 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

un Jauniešu izlases piedalījušās Latvijas un starptautiskajās 

mācību treniņu nometnēs, kā arī Latvijas kontrolnoramtīvos un 

starptautiskajās sacensībās 2024. gada periodā. 2024. gada 

ietvaros LKSF varēja realizēt visas ieplānotās sacensības Latvijā: 

Fiziskās sagatavotības sacensības, Prezidenta kausa sacensības, 

Latvijas kausa sacensības un Latvijas Čempionātu, kā arī Latvijas 

Junioru un jaunatnes meistarsacīkstes. Realizēts jauns projekts – 

Latvijas ražotāju kausa sērija jaunākajiem kamaniņu braucējiem, 

kategorijā D. 2023./2024. gada sezonā realizēti trīs kausa posmi, 

savukārt jau 2024./2025. gada sezonā realizēti četri sacensību 

posmi jaunajiem kamaniņu braucējiem.  2023./2024. gada 

sezonas ietvaros.  

Latvijas Nacionālā izlase ir startējusi visās Starptautiskās 

kamaniņu sporta federācijas (FIL) sacensībās gan Pasaules, gan 

Eiropas čempionātos, gan Pasaules kausa deviņu posmu 

sacensībās. Latvijas Junioru izlase ņēmusi dalību Junioru 

Pasaules un Eiropas čempionātos, kā arī Junioru Pasaules kausa 

posmu sacensībās.  Jaunatnes izlase – Jaunatnes Ziemas 

Olimpiskajās spēlēs Korejā.  

Jaunatnes izlases sasniegumi 2024.gadā.  

4. Jaunatnes Ziemas Olimpiskās spēlēs Phjončhana, 

Dienvidkoreja. Latviju pārstāvēja pieci kamaniņbraucēji uzrādot 

labus rezultātus. Divvietīgā ekipāža Jānis Gruzdulis-Borovojs/ 

Ēdens Eduards Čepulis – 2.vieta. Komandu stafetē – Margita 

Sirsniņa, Edvards Marts Markitāns, Jānis Gruzdulis-

Borovojs/Ēdens Eduards Čepulis – 2.vieta. Edvards Marts 

Markitāns – 4.vieta vīriešu vieninieku konkurencē. Margita 

Sirsniņa – 5.vieta un Amanda Ogorodņikova – 6.vieta sieviešu 

vieninieku konkurencē. 

Kontinentālā kausa sacensībās Jauniešiem tika izcīnīta bronzas 

godalga- Edvards Marts Markitāns, Oberhofa (Vācija).  

Latvijas Junioru izlase 2023./2024. gada sezonā, 2024. gada 

ietvaros ņēma dalību Junioru pasaules kausa posmos, Eiropas un 

Pasaules čempionātos.  Junioru Eiropas čempionātā un Junioru 

Pasaules kausa posmā St.Moritz (SUI). Kaspars Rinks – 1.vieta 

Viktorija Ziediņa / Selīna Elizabete Zvilna – 2.vieta, Raimonds 

Baltgalvis/ Vitālijs Jegorovs – 2.vieta, Zane Kaluma – 3.vieta.  

Komandu stafetē – 1.vieta. 

39.FIL Junioru Pasaules čempionāts kamaniņu sportā 

Lillehammer(NOR). Viktorija Ziediņa / Selīna Elizabete Zvilna 

– 2.vieta, Kaspars Rinks – 3.vieta, Raimonds Baltgalvis / Vitālijs 

Jegorovs – 3.vieta,   

2024./2025. gada sezonā, 2024.gada ietvaros. Junioru Pasaules 

kausa posmos: La Plagne (FRA) JPK 1.posms- Amanda 

Ogorodņikova/ Selīna Elizabete Zvilna – 3.vieta, Raimonds 

Baltgalvis/ Uldis Jakseboga – 3.vieta. JPK 2.posms- Raimonds 

Baltgalvis/ Uldis Jakseboga – 1.vieta, Amanda Ogorodņikova/ 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

14 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

Selīna Elizabete Zvilna – 3.vieta, Margita Sirsniņa – 3.vieta. JPK 

3.posms Winterberg (GER) - Raimonds Baltgalvis/ Uldis 

Jakseboga – 3.vieta un komandu stafetē – 3.vieta. 

Latvijas Nacionālā izlase 2024. gada ietvaros ir uzrādījusi 

augstvērtīgus rezultātus. Latvijas Nacionālās izlases godalgotie 

sasniegumi 2024. gada ietvaros - 2023./2024. gada sezonā un 

2024./2025. gada sezonā. Norādām tikai godalgotos 

sasniegumus: 

52. FIL Pasaules čempionāts kamaniņu sportā Altenberg(GER).  

Anda Upīte/Zane Kaluma – 2.vieta, Komandu stafete – 3.vieta. 

Sprinta Pasaules čempionātā – Elīna Ieva Vītola – 3.vieta, 

Kristers Aparjods – 3.vieta, Anda Upīte/Zane Kaluma – 2.vieta, 

Marta Robežniece/ Kitija Bogdanova – 3.vieta, Mārtiņš 

Bots/Roberts Plūme – 1.vieta 

 

U-23 Pasaules čempionāts. 2.vieta – Eduards Ševics-Mikēļševics 

/ Lūkass Krasts, 2. vieta – Gints Bērziņš. 

 

55. FIL Eiropas čempionāts kamaniņu sportā, Igls (AUT). 

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – 2.vieta, Marta Robežniece/Kitija 

Bogdanova – 3.vieta,  

 

U-23 Eiropas čempionāts. 1. vieta – Gints Bērziņš, Marta 

Robežniece/Kitija Bogdanova – 1.vieta, Raimonds 

Baltgalvis/Vitālijs Jegorovs – 2.vieta. 

Eberspächer Pasaules kausa sacensībās 2023./2024. gada sezonā 

izcīnītas medaļas: 

 

Kristers Aparjods 2023./2024. gada sezonas kopvērtējumā 

2.vieta (Posmos – 2 zelta godalgas, 2 sudraba un 2 bronzas 

godalgas). 

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme kopvērtējumā 3.vieta. (Posmos – 3 

zelta godalgas un 1 sudraba godalga.)  

Anda Upīte/ Kitija Bogdanova – 2.vieta Altenberga (GER). Elīna 

Ieva Vītola – zelts Sigulda(LAT), sudrabs Altenberga un Sigulda.  

Komandas stafete – zelts Altenberg (GER), sudrabs Oberhof 

(GER) un Sigulda. 

 

2024./2025. gada sezonā Pasaules kausa sacensībās 2024.gada 

ietvaros. Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – divas 2,vietas 

Lillehammer (NOR), 1.vieta Igls (AUT), Marta 

Robežniece/Kitija Bogdanova – 3 un 2.vieta Lillehammer 

(NOR), Anda Upīte/Zane Kaluma – 3.vieta Igls (AUT),  

Kopā 2024. gada laikā Latvijas izlases piedalījušās 24 

starptautiskās sacensībās: Vācijā, ASV, Kanādā, Austrijā, 

Korejā, Šveicē un Latvijā 

2024. gada janvārī Siguldā tika noorganizēti divi Eberspächer 

pasaules kausa posmi kamaniņu sportā, kas Siguldā pulcēja 

pasaules labākos sportistus. Sacensībās piedalījās 140 sportisti no 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

15 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

18 valstīm.  Sacensības tika atspoguļotas visos pasaules 

lielākajos sporta TV kanālos un sasniedza jaunus rekordus TV 

skatītāju reitingos. Sacensībām sekoja  373 miljoni 455 tūkstoši 

unikālo skatītāju.  Sacensības tika translētas tādos kanālos kā: 

ARD (GER), ZDF (GER), ORF (AUT), RAI (ITA), CBS (CAN), 

NBCSN (USA), CCTV (CHN), Olympic Channel gan šo kanālu 

TV versijās, gan online kanālos Latvijā translācijas TV6, TV3. 

Sacensību translācija starptautiskajos TV kanālos – 380h 40min 

45sek 

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

(norāda, ja ir) 

Sabiedriskā labuma organizācija, darbības mērķis– sporta 

atbalstīšana, spēkā no 07.07.2005. 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un 

amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš, 

atbrīvošanas datums 

LKSF prezidents un valdes priekšsēdētājs – Klāvs Vasks, 

LKSF viceprezidente – Dace Gods-Romanovska, 

LKSF ģenerālsekretārs – Kristaps Mauriņš, 

LKSF valdes locekle – Dace Ābeltiņa,  

LKSF valdes locekle – Iluta Gaile,  

LKSF valdes loceklis – Atis Strenga,  

LKSF valdes loceklis – Normunds Grava,  

LKSF valdes loceklis – Zintis Šaicāns,  

LKSF valdes loceklis – Roberts Plūme. 

Visi amatā no 07.07.2022, ievēlēti uz 4(četriem) gadiem, 

pilnvaru termiņš līdz  – 07.07.2026. 

8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru 

skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 

personas un juridiskās personas 

 Latvijas kamaniņu sporta federācijas biedru (juridisko personu) 

saraksts: 

1. Biedrība "Sporta un interešu klubs "Ro""; 

2. LR IZM "Murjāņu Sporta ģimnāzija"; 

3. Biedrība "V.Zozuļas Olimpiskais Klubs"; 

4. Biedrība "SK CSS"; 

5. Biedrība "Brothers Sics Luge Team Latvia"; 

6. Biedrība "Stipris"; 

7. Biedrība "15.Virāža"; 

8. Biedrība "SK Aparjods"; 

9. Biedrība SK "Brīze"; 

10. Biedrība "Mārtiņa Rubeņa sporta, profesionālās un 

personības izaugsmes klubs - MR.1" 

Kopā 10(desmit) juridiskie biedri, fiziskās personas 

(sportisti) – 99 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada 

pārskatu, – vārds, uzvārds 
 Oksana Jermakova 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir 

nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas 

locekļiem – vārds, uzvārds 

 SIA “Revuss”, Māra Zabrauska, valdes locekle 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes 

perspektīvas 

LKSF 2024.gadā ir  nolikusi vairākus mērķus - veicināt 

kamaniņu sporta attīstību un popularizēšanu, atbalstot sportistus 

un to trenerus, nodrošinot talantu izaugsmi visās vecuma grupās. 

Veikt aktīvāku darbu sponsoru piesaistē. Izvērtējot ārējos faktors, 

inflācijas ietekmi uz sporta veida attīstību, censties nodrošināt 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

16 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

jauno sportistu dalību starptautiskās sacensībās, izlašu dalību FIL 

sacensībās, kā arī inventāra uzlabošanu. 

Turpināt jau iesākto darbu starptautisku sacensību norisē 

Siguldas Kamaniņu un bobsleja trasē, atgriežot apritē arī jauniešu 

un junioru starptautiskās sacensības. 

Pilnveidot sadarbību ar Murjāņu Sporta ģimnāziju un tās 

struktūrvienību Bērnu un jaunatnes kamaniņu sporta skolu. 

Plānots izveidot klubu sistēmu. 

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

Biedrības pārvaldes institūcijas ir biedru sapulce (kopsapulce) un 

valde, pamatojoties uz statūtiem. Biedrībā ir 10 (desmit) 

juridiskie biedri un valde 9(deviņu) cilvēku sastāvā. 

13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja 

attiecināms) 

Latvijas Kamaniņu Sporta federācija (LKSF) ir reģistrēta un 

darbojas saskaņā ar LR spēkā esošo “Biedrību un nodibinājumu 

likumu”. LKSF ievēro Sporta likumā noteiktās normas un visus 

normatīvos aktus sporta jomā. 

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, 

ja attiecināms (ja attiecināms) 

Lēmumu pieņemšanas procesi tiek nodrošināti pamatojoties uz 

statūtiem, valdes lēmumi par izlašu procesiem, biedru lēmumi 

par federācijas attīstības jautājumiem. Iekšējā komunikācija, 

plānošana un kontrole norisinās izlašu līmeņos, iesaistot treneru 

padomi.  Ir izstrādāta organizācijas stratēģijas un vadības 

sistēma. 

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja 

attiecināms) 

 LKSF valde veic un apstiprina finanšu plānošanu un kontroli, 

budžeta apstiprināšanas un uzraudzības procedūras. Katru gadu, 

uz nākamo sezonu, tiek veidots budžets un pēc sezonas veikta 

izpildes izvērtēšana valdes sēdēs. 

Gada pārskatu sagatavo grāmatvedis, savukārt LKSF valde veic 

tā apstiprināšanu.  

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām 

vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja 

attiecināms) 

 LKSF mērķu sasniegšanai iesaistītais personāls: 

Algoti darbinieki: 

1. Treneri – 7(sešas) personas, veic darbu Latvijas 

Nacionālās, Junioru un Jaunatnes izlasēs. 

2. Mehāniķi – 3(trīs) personas, veic darbu Latvijas 

nacionālās, Junioru un Jaunatnes izasēs; 

3. Menedžeri – 1(viens), veic darbu Latvijas Nacionālajā 

izlasē un sacensību organizēšanas procesos.  

4. Sabiedrisko attiecību specialists – 1(viens), veic 

sadarbību ar visām izlasēm un sacensību 

organizatoriskajos procesos. 

5. Grāmatvedis – 1(viens); 

6. Ģenerālsekretārs – 1(viens), veic sadarbību ar visām 

izlasēm un sacensību organizatoriskajos procesos 

7. Brīvprātīgās amatpersonas – LKSF valdes locekļi un 

prezidents. 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

17 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

8. Sieviešu un vīriešu proporcija algoto darbinieku vidū – 

3/11, valdes vidū 3/6. Organizācijā ir izstrādāti darba 

apraksti un personāla politika.. 

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja 

attiecināms) 

LKSF īsteno interešu pārstāvniecības un aizstāvības aktivitātes –

starptautiskā līmenī. Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas 

jaunatnes komisijā darbojas Zintis Šaicāns, savukārt FIL 

juridiskajā komisijā – Klāvs Vasks. K.Vasks 2024. gada pirmā 

pusē ievēlēts arī LOK juridiskajā komisijā nacionālajā līmenī. 

Dace Ābeltiņa – LOK sporta izglītības, treneru un augstu 

sasniegumu sporta komisija.  Ņemta dalību FIL kongresā, kā arī 

visās jaunatnes komisijās, lai pilnveidotu jaunatnes sporta 

attīstību starptautiskā līmenī. 

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes 

aktivitātes pārskata gadā 

LKSF finanšu piesaistes aktivitātes 2024. gada ietvaros: 

Dotācijas  1 197 039 eiro 

Ziedojumi un dāvinājumi 5 100 eiro 

Citi ieņēmumi Sporta programmu finansējums 712 221 eiro 

Saimnieciskā darbība 72 973 eiro 

Citi ieņēmumi 35 482 eiro  

19.  Cita informācija, ja nepieciešams   

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 

1. Brīvprātīgā darbavietas  LKSF valdes locekļi 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā 

brīvprātīgā darbavietā 
 7 (septiņi) 

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu 

kopskaits 
 16 (sešpadsmit) stundas gada ieturos 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un 

cita informācija 

Valdes sēdes, nodrošinot LKSF darbību. 

Starptautisko sacensību ietvaros brīvprātīgo darbs netika 

izmantots. 

 IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības 

mērķis (ne vairāk kā 500 rakstu zīmes) 

 Latvijas Kamaniņu sporta federācija ir sabiedriskā labuma 

organizācija, ar darbības mērķis– sporta atbalstīšana, kas sakrīt ar 

LKSF statūtu mērķiem - organizācijas darbība vērsta uz bērnu un 

jauniešu iesaisti sportā, popularizējot veselīgu un aktīvi dzīves 

veidu. Kā arī, organizējot Siguldā starptautiska mēroga 

sacensības, translējot tās ārvalstu TV kanālos, veicinot Latvijas 

vārda atpazīstamību un tēla popularizēšanu. Savukārt Latvijas 

sportistu dalība starptautiskās sacensībās, izcīnot godalgotas 

vietas, veicina Latvijas atpazīstamību un ceļ tūrisma 

perspektīvas. 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

18 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas 

      ▢  labdarība 

      ▢  cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība 

      ▢  pilsoniskās sabiedrības attīstība 

      ▢  izglītības veicināšana 

      ▢  zinātnes veicināšana 

      ▢  kultūras veicināšana 

      ▢  veselības veicināšana 

      ▢  slimību profilakse 

      X  sporta atbalstīšana    

      ▢  vides aizsardzība 

      ▢  palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas 

situācijās 

      ▢  sabiedrības (it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu) sociālās labklājības celšana 

3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta 

organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

      ▢  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

      ▢  nepilnās ģimenes 

      ▢  cilvēki ar invaliditāti 

      ▢  personas, kuras pārsniegušas darbspējas vecumu 

      X  15–25 gadus veci jaunieši 

      ▢  personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas 

iestādēm 

      ▢  ilgstošie bezdarbnieki 

      ▢  bezpajumtnieki 

      ▢  cilvēktirdzniecības upuri 

      ▢  politiski represētās personas 

      ▢  personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu 

dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

19 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

      ▢  Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes 

      ▢  personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko 

vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu 

ģimenes 

      ▢  ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

      X  bērni 

      ▢  no vardarbības cietušās personas 

      X  cita (norādīt) sportisti 

4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem 

sasniegumiem pārskata gadā un attīstības 

perspektīvām: 

Aktuālie mērķi un sasniegumi 2024. gada ietvaros: 

Nacionālās, Junioru un Jauniešu izlašu dalība 2023./2024. un 

2024./2025. gada starptautiskajās sacensībās. Izlašu  

nodrošināšana ar konkurētspējīgu sacensību un treniņu tehniku 

un starptautiskajiem standartiem atbilstošu inventāru. Jauno 

sportistu atlase un iesaistīšana Jauniešu izlasē, sadarbojoties gan 

ar MSĢ, gan BJKSS. 

2024. gada Jauniešu izlases prioritāte – dalība  2024. gada 

Jaunatnes Ziemas Olimpiskajām spēlēm Korejā. 

Dažādu, jaunu  finansēšanas avotu piesaistīšana un 

konsolidēšana. Aktīvs darbs sponsoru un ziedotāju piesaistīšanā. 

Veikta racionāla līdzekļu izmantošana Statūtu mērķu īstenošanai. 

4.1. mērķa grupām adresētie organizācijas 

projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra 

gadā 

Trīs Nacionālo izlašu dalība Starptautiskās kamaniņu sporta 

federācijas 2023./2024. un 2024./2025. gada sezonu sacensībās, 

veicinot Latvijas atpazīstamību caur sporta prizmu.  

Starptautisko sacensību organizēšana Siguldas Bobsleja un 

kamaniņu trasē, lai popularizētu Latvijas vārdu ārvalstīs un 

piesaistītu tūrismu. 

Nacionālā mēroga sacensību organizēšana Siguldas BKT, lai 

veicinātu jaunatnes iesaistīšanos sporta aktivitātēs un veicinātu 

veselīgu dzīves veidu.  

Jaunu sacensību izveide, jaunākajai vecuma grupai – Jaunieši D. 

4.2. organizācijas darbības rezultāti vai 

sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu vai attiecīgajā jomā 

Biedrības “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” darbības mērķis 

ir kamaniņu sporta veida attīstība un popularizēšana. 

Organizācijas darbība vērsta uz bērnu un jauniešu iesaisti sportā, 

popularizējot veselīgu un aktīvi dzīves veidu. Kā arī, organizējot 

Siguldā starptautiska mēroga sacensības, translējot tās ārvalstu 

TV kanālos, veicināt Latvijas vārda atpazīstamību un tēla 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

20 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

popularizēšanu. Savukārt Latvijas sportistu dalība starptautiskās 

sacensībās, izcīnot godalgotas vietas, veicina Latvijas 

atpazīstamību un ceļ tūrisma perspektīvas.  

Nacionālās, Junioru un Jauniešu izlašu dalība 2023./2024. un 

2024./2025. gada starptautiskajās sacensībās. Izlašu  

nodrošināšana ar konkurētspējīgu sacensību un treniņu tehniku 

un starptautiskajiem standartiem atbilstošu inventāru. Jauno 

sportistu atlase un iesaistīšana Jauniešu izlasē, sadarbojoties gan 

ar MSĢ, gan BJKSS. 

2024. gada Jauniešu izlases prioritāte – dalība 2024. gada 

Jaunatnes Ziemas Olimpiskajām spēlēm Korejā. 

Dažādu, jaunu  finansēšanas avotu piesaistīšana un 

konsolidēšana. Aktīvs darbs sponsoru un ziedotāju piesaistīšanā. 

Veikta racionāla līdzekļu izmantošana Statūtu mērķu īstenošanai. 

LKSF sasniegumi 2024. gada ietvaros: 

Plānotie uzdevumi ir izpildīti. Latvijas Nacionālā, kā arī Junioru 

un Jauniešu izlases piedalījušās Latvijas un starptautiskajās 

mācību treniņu nometnēs, kā arī Latvijas kontrolnoramtīvos un 

starptautiskajās sacensībās 2024. gada periodā. 2024. gada 

ietvaros LKSF varēja realizēt visas ieplānotās sacensības Latvijā: 

Fiziskās sagatavotības sacensības, Prezidenta kausa sacensības, 

Latvijas kausa sacensības un Latvijas Čempionātu, kā arī Latvijas 

Junioru un jaunatnes meistarsacīkstes. Realizēts jauns projekts – 

Latvijas ražotāju kausa sērija jaunākajiem kamaniņu braucējiem, 

kategorijā D. 2023./2024. gada sezonā realizēti trīs kausa posmi, 

savukārt jau 2024./2025. gada sezonā realizēti četri sacensību 

posmi jaunajiem kamaniņu braucējiem.  2023./2024. gada 

sezonas ietvaros.  

Latvijas Nacionālā izlase ir startējusi visās Starptautiskās 

kamaniņu sporta federācijas (FIL) sacensībās gan Pasaules, gan 

Eiropas čempionātos, gan Pasaules kausa deviņu posmu 

sacensībās. Latvijas Junioru izlase ņēmusi dalību Junioru 

Pasaules un Eiropas čempionātos, kā arī Junioru Pasaules kausa 

posmu sacensībās.  Jaunatnes izlase – Jaunatnes Ziemas 

Olimpiskajās spēlēs Korejā.  

Jaunatnes izlases sasniegumi 2024.gadā.  

4. Jaunatnes Ziemas Olimpiskās spēlēs Phjončhana, 

Dienvidkoreja. Latviju pārstāvēja pieci kamaniņbraucēji uzrādot 

labus rezultātus. 

Jānis Gruzdulis-Borovojs/ Ēdens Eduards Čepulis – 2.vieta.  

Komandu stafetē – Margita Sirsniņa, Edvards Marts Markitāns, 

Jānis Gruzdulis-Borovojs/Ēdens Eduards Čepulis – 2.vieta.  

Edvards Marts Markitāns – 4.vieta vīriešu vieninieku 

konkurencē.  

Margita Sirsniņa – 5.vieta un Amanda Ogorodņikova – 6.vieta 

sieviešu vieninieku konkurencē. 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

21 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

Kontinentālā kausa sacensībās Jauniešiem tika izcīnīta bronzas 

godalga- Edvards Marts Markitāns, Oberhofa (Vācija).  

Latvijas Junioru izlase 2023./2024. gada sezonā, 2024. gada 

ietvaros ņēma dalību Junioru pasaules kausa posmos, Eiropas un 

Pasaules čempionātos.  Junioru Eiropas čempionātā un Junioru 

Pasaules kausa posmā St.Moritz (SUI).  

Kaspars Rinks – 1.vieta  

Viktorija Ziediņa / Selīna Elizabete Zvilna – 2.vieta,  

Raimonds Baltgalvis/ Vitālijs Jegorovs – 2.vieta,  

Zane Kaluma – 3.vieta.   

Komandu stafetē – 1.vieta. 

39.FIL Junioru Pasaules čempionāts kamaniņu sportā 

Lillehammer(NOR). Viktorija Ziediņa / Selīna Elizabete Zvilna – 

2.vieta,  

Kaspars Rinks – 3.vieta,  

Raimonds Baltgalvis / Vitālijs Jegorovs – 3.vieta,   

2024./2025. gada sezonā, 2024.gada ietvaros. Junioru Pasaules 

kausa posmos: La Plagne (FRA) JPK 1.posms-  

Amanda Ogorodņikova/ Selīna Elizabete Zvilna – 3.vieta,  

Raimonds Baltgalvis/ Uldis Jakseboga – 3.vieta.  

JPK 2.posms- 

 Raimonds Baltgalvis/ Uldis Jakseboga – 1.vieta,  

Amanda Ogorodņikova/ Selīna Elizabete Zvilna – 3.vieta,  

Margita Sirsniņa – 3.vieta.  

JPK 3.posms Winterberg (GER) –  

Raimonds Baltgalvis/ Uldis Jakseboga – 3.vieta   

komandu stafetē – 3.vieta. 

Latvijas Nacionālā izlase 2024. gada ietvaros ir uzrādījusi 

augstvērtīgus rezultātus. Latvijas Nacionālās izlases godalgotie 

sasniegumi 2024. gada ietvaros - 2023./2024. gada sezonā un 

2024./2025. gada sezonā. Norādām tikai godalgotos 

sasniegumus: 

52. FIL Pasaules čempionāts kamaniņu sportā Altenberg(GER).   

Anda Upīte/Zane Kaluma – 2.vieta,  

Komandu stafete – 3.vieta.  

Sprinta Pasaules čempionātā –  

Elīna Ieva Vītola – 3.vieta,  

Kristers Aparjods – 3.vieta,  

Anda Upīte/Zane Kaluma – 2.vieta,  

Marta Robežniece/ Kitija Bogdanova – 3.vieta,  

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – 1.vieta 

U-23 Pasaules čempionāts.  

 Eduards Ševics-Mikēļševics / Lūkass Krasts – 2.vieta, 

 Gints Bērziņš – 2.vieta. 

55. FIL Eiropas čempionāts kamaniņu sportā, Igls (AUT).  

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – 2.vieta, 

Marta Robežniece/Kitija Bogdanova – 3.vieta,  



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

22 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

U-23 Eiropas čempionāts.  

Gints Bērziņš – 1.vieta; 

Marta Robežniece/Kitija Bogdanova – 1.vieta,  

Raimonds Baltgalvis/Vitālijs Jegorovs – 2.vieta. 

Eberspächer Pasaules kausa sacensībās 2023./2024. gada sezonā 

izcīnītas medaļas: 

Kristers Aparjods 2023./2024. gada sezonas kopvērtējumā 2.vieta 

(Posmos – 2 zelta godalgas, 2 sudraba un 2 bronzas godalgas). 

Mārtiņš Bots/Roberts Plūme kopvērtējumā 3.vieta. (Posmos – 3 

zelta godalgas un 1 sudraba godalga.)  

Anda Upīte/ Kitija Bogdanova – 2.vieta Altenberga (GER). Elīna 

Ieva Vītola – zelts Sigulda(LAT), sudrabs Altenberga un Sigulda.  

Komandas stafete – zelts Altenberg (GER), sudrabs Oberhof 

(GER) un Sigulda. 

2024./2025. gada sezonā Pasaules kausa sacensībās 2024.gada 

ietvaros. Mārtiņš Bots/Roberts Plūme – divas 2,vietas 

Lillehammer (NOR), 1.vieta Igls (AUT), Marta 

Robežniece/Kitija Bogdanova – 3 un 2.vieta Lillehammer 

(NOR), Anda Upīte/Zane Kaluma – 3.vieta Igls (AUT),  

Kopā 2024. gada laikā Latvijas izlases piedalījušās 24 

starptautiskās sacensībās: Vācijā, ASV, Kanādā, Austrijā, Korejā, 

Šveicē un Latvijā 

2024. gada janvārī Siguldā tika noorganizēti divi Eberspächer 

pasaules kausa posmi kamaniņu sportā, kas Siguldā pulcēja 

pasaules labākos sportistus. Sacensībās piedalījās 140 sportisti no 

18 valstīm.  Sacensības tika atspoguļotas visos pasaules lielākajos 

sporta TV kanālos un sasniedza jaunus rekordus TV skatītāju 

reitingos. Sacensībām sekoja  373 miljoni 455 tūkstoši unikālo 

skatītāju.  Sacensības tika translētas tādos kanālos kā: ARD 

(GER), ZDF (GER), ORF (AUT), RAI (ITA), CBS (CAN), 

NBCSN (USA), CCTV (CHN), Olympic Channel gan šo kanālu 

TV versijās, gan online kanālos Latvijā translācijas TV6, TV3. 

Sacensību translācija starptautiskajos TV kanālos – 380h 40min 

45sek.        

Gan 2023./2024., gan 2024./20205. gada sezonās Latvijas 

Nacionālajai izlasei tika pievienoti junioru vecuma sportisti, lai 

iegūtu jaunu sacensību pieredzi.   

4.3. organizācijas darbību veicinošie faktori 

• Cieša sadarbība ar LR Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) un 

Latvijas Sporta federāciju padomi (LSFP), veicinot augstu 

sasniegumu sporta attīstību savstarpēji sekmējošā sistēmā; 

• Sadarbība ar Latvijas Olimpisko komiteju (LOK), Latvijas 

Olimpisko vienību (LOV)  un citām Latvijas nevalstiskajām 

sporta organizācijām vienotas sporta politikas un sporta attīstības 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

23 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

koncepcijas izstrādē Latvijā; 

• Sabiedrības interese par sportu un veselīgu dzīvesveidu, kas 

sekmē arvien lielāku jaunatnes piesaisti sportam, kas savukārt 

sniedz iespējas sasniegt augstus rezultātus sacensībās; 

• Sadarbība ar pašvaldībām, organizējot sacensības un atbalstot 

Latvijas kamaniņu sporta atlētus; 

• Sadarbība ar ārvalstu un starptautiskajām sporta organizācijām, 

piedaloties Starptautiskās kamaniņu sporta federācijas darbā (5 

pārstāvji no Latvijas) un realizējot kopējus starptautiskus 

projektus -starptautiskas sacensības, treniņnometnes, treneru un 

tiesnešu seminārus.   

4.4. organizācijas darbību kavējošie faktori 

• 2024. gada darbību kavējošs faktors bija - ārējie politiskie 

faktori, kas veicināja inflāciju, pakalpojumu izmaksu celšanos, 

energoresursu cenu pieaugums u.tml; 

• Finansējuma nepietiekamība mērķu sasniegšanai – Latvijas 

Kamaniņu sporta federācijai pašlaik nav pietiekama finansējuma, 

lai nodrošinātu iespēju iesaistīties kamaniņu sportā visiem 

jauniešiem, kas patiesi to vēlas. Tieši jauniešu vecuma grupās ir 

novērojams arī rezultātu kritums, kas vaarētu būt saistīts arī ar 

Covid-19 perioda ierobežojumu sekām.  

• Nepietiekamais valsts finansiālais atbalsts bērnu – jaunatnes 

sporta, sporta izglītības jautājumu risināšanai un pienācīgu 

treniņu apstākļu un sporta inventāra nodrošināšanai, kā arī augsta 

līmeņa sacensību rīkošanai Latvijā; 

• Sporta politikas pārmaiņas, finansējuma apjoma nenoteiktība, 

kas kavē plānošanu un sporta veida attīstību; 

• Cilvēkresursu trūkums un nepietiekamais finansējums ārvalstu 

speciālistu piesaistīšanai;   

• Zinātniski pētniecisku darbu nepietiekamais veikums  Latvijā – 

aerodinamikas un slīdamības procesos. 

5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa 

projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 

•   Eberspacher Pasaules kausa kamaniņu sportā sacensību 

organizēšana – Sigulda (Latvija), katru sezonu FIL Starptautisko 

sacensību organizēšana junioru vai jauniešu kategorijā turpmāko 

gadu ietvaros 

• Latvijas čempionāta, Junioru un jaunatnes meistarsacīkšu 

organizēšana kamaniņu sportā katru sezonu; 

• Nacionālās kamaniņu sporta izlases dalības nodrošināšana 

kvalifikācijas Pasaules kausa posmu sacensībās kamaniņu sportā, 

Eiropas un Pasaules čempionātos – visā sacensību sezonas 

garumā, izstrādājot sadarbībā ar FIL. 

• Nacionālās kamaniņu sporta Junioru izlases dalības 

nodrošināšana Pasaules Junioru kausa posmu sacensībās un 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

24 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

Eiropas, Pasaules čempionātos kamaniņu sportā – visā sacensību 

sezonas garumā, katru gadu. 

• Nacionālās kamaniņu sporta Jauniešu izlases dalības 

nodrošināšana Kontinentālā kausa posmu sacensībās kamaniņu 

sportā – visā sacensību sezonas garumā, katru gadu.  

5.1. iesāktie 

Realizēta programma par  Eberspacher Pasaules kausa kamaniņu 

sportā sacensību organizēšana – Sigulda (Latvija) 2024. gada 

februārī un martā..  Turpinās sarunas par  FIL Starptautisko 

sacensību organizēšana junioru vai jauniešu kategorijā turpmāko 

gadu ietvaros. 

Realizēts jauns sacensību modelis – Jauniešu D kategorijā 

2023./2024. gada sezonā.   

5.2. plānotie 

Nacionālās kamaniņu sporta izlases dalības nodrošināšana 

kvalifikācijas Pasaules kausa posmu sacensībās kamaniņu sportā, 

Eiropas un Pasaules čempionātos – visā sacensību sezonas 

garumā, izstrādājot sadarbībā ar FIL. 

• Nacionālās kamaniņu sporta Junioru izlases dalības 

nodrošināšana Pasaules Junioru kausa posmu sacensībās un 

Eiropas, Pasaules čempionātos kamaniņu sportā – visā sacensību 

sezonas garumā, katru gadu. 

• Nacionālās kamaniņu sporta Jauniešu izlases dalības 

nodrošināšana Kontinentālā kausa posmu sacensībās kamaniņu 

sportā – visā sacensību sezonas garumā, katru gadu. Nodrošināt 

komandas dalību Jaunatnes Ziemas Olimpiskajām spēlēm 

Korejā.  

6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa 

projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 

 • Latvijas Junioru, kā arī  Jauniešu izlašu dalības nodrošināšana 

starptautiskajā treniņnometnēs un starptautiskajās sacensībās – 

septiņas trases visā sacensību 2025./2026.sezonas garumā 

• Nacionālās kamaniņu sporta izlases dalības nodrošināšana 

pasaules kausa posmu sacensībās kamaniņu sportā – visā 

sacensību 2025./2026. sezonas garumā; 

• 2024./2025. un 2025./2026. gada sezonu Latvijas sacensību 

realizēšana Siguldas BKT. Prezidenta kauss starta rāvienos, 

Latvijas kauss kamaniņu sportā, Latvijas čempionāts un Latvijas 

Junioru un jaunatnes meistarsacīkstes kamaniņu sportā. 

Eberspacher Pasaules kausa kamaniņu sportā sacensību 

organizēšana – Sigulda (Latvija)- 2025. gads un Junioru Pasaules 

kausa divu posmu un Junioru Eiropas čempionāta realizēšana 

Siguldas BKT 2025. gada marta mēnesī.  

6.1. iesāktie 

Eberspacher Pasaules kausa kamaniņu sportā sacensību 

organizēšana – Sigulda (Latvija)- 2025. gada janvāris. 

Junioru Pasaules kausa divu posmu un Junioru Eiropas 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

25 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

čempionāta realizēšana Siguldas BKT 2025. gada marta mēnesī.  

6.2. plānotie 

Visu izlašu dalība starptautiskajās sacensībās 2025./2026. gada 

sezonas ietvaros. 

Nacionālās izlases dalībnieku kvalifikācija Ziemas Olimpiskajām 

spēlēm Kortinā, Itālijā. 

Inventāra uzlabošana visu izlašu ietvaros,  turpinot sadarbību 

kamanu izpētes jomā (aerodinamika, slieču materiāli u.tml.) ar 

Latvijas zinātniekiem. 

Plānojam racionālāku līdzekļu izlietojumu un ceram uz 

veiksmīgāku sponsoru piesaisti  

7. Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 5 100 eiro.  

8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā: 5 100 eiro  

8.1. pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma Pārskata gadā izlietotā ziedojuma kopsumma 5 100 eiro  

8.2. ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma 

darbībai 

Pārskata gadā izlietotā ziedojuma kopsumma sabiedriskā labuma 

darbībai  5 100 eiro  

8.3. izlietojums administratīvajiem izdevumiem 

no pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu 

kopsummas 

 Izlietojums administratīvajiem izdevumiem 0,00 eiro 

8.4. Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Fiziskās personas – visi Latvijas iedzīvotāji, kas skatās TV sporta 

pārraides, provizoriski pēc CSP datiem – 1 871 882, tai skaitā 

bērni un jaunieši, kas nodarbojas ar kamaniņu sportu un atbalsta 

aktīvu un veselīgu dzīves veidu. Kā arī skatītāji, kuri apmeklē 

sacensības klātienē. 

Arī fiziskās personas ārvalstīs, kas skatās TV pārraides par 

kamaniņu sportu. Pēc Starptautiskās kamaniņu sporta federācijas 

datiem (sezona 2023./2024.g.) Siguldas Pasaules kausa posmus ir 

noskatījušies 71 miljoni 430 tūkstoši skatītāju. Visas sezonas 

9(deviņus) posmus, ārvalstīs, ir noskatījušies kopā 373 miljoni 

455 tukšosi skatītāju. 2024./2025. gada TV statistikas dati būs 

pieejami tikai 2025. gada jūnija mēnesī. 

Objekts - sports 

Teritorija – gan visa Latvijas teritorija, gan ārvalstis. Pēc TV 

statistikas datiem populārākie skatītāju reģioni  ārvalstīs, 

pamatojoties uz TV translāciju kanāliem – Vācija, Austrija, 

Itālija, Kanāda, Amerikas Savienotās valstis, Ķīna, Koreja, 

Šveice.  

9. Cita informācija, ja nepieciešams 
 Paralēli sporta veida attīstībai un veselīga, aktīva dzīves vieda 

veicināšanai, Latvijas Kamaniņu sporta veida federācija 



Biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 

Vienotais reģistrācijas Nr.40008023548 2024.gada pārskats 

26 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

popularizē Latvijas vārdu pasaulē, tādejādi veicinot arī tūrismu 

un interesi par Latviju no ārvalstu skatītāju puses.  

 
 

Klāvs Vasks  

         LKSF Prezidents 

31.03.2025.  

 

2024.gada pārskatu 

sagatavoja  

Oksana Jermakova 

grāmatvede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


